Edição 057 – Segunda - Feira, 27 de Março de 2023                 Página 1 de 1

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG

EDIÇÃO Nº 057 – Segunda - Feira, 27  de Março de 2023

AVISO DE LICITAÇÃO

O município de Carandaí, no uso de suas
atribuições legais e com fulcro na lei
federal 10.520/02 e, subsidiariamente, na
lei federal n°8.666/93, e suas alterações,
torna público a abertura do Pregão
Eletrônico nº 023/2023, Processo n°
039/2023, Processo Licitatório n°
029/2023, cujo objeto é a escolha da
proposta mais vantajosa para a
Administração, de menor preço por item,
para o REGISTRO DE PREÇO de futura e
eventual contratação de Microempresa
(ME) ou Empresa de Pequeno Porte (EPP)
ou ainda Microempreendedor Individual
(MEI) destinado a prestação de serviços
de hospedagem no Município de
Carandaí, conforme especificação contida
no Anexo I deste Edital. O mesmo ocorrerá
no site http://carandai.pregaonet.com.br
com início do recebimento das propostas:
às 08h00mim do dia 28/03/2023. Término
do recebimento das propostas: às 08h
45mim do dia 11/04/2023. Início da sessão
de disputa de preços: às 09h00mim do dia
11/04/2023, horário de Brasília. Para
retirar o Edital e informações: site
www.carandai.mg.gov.br ou pelo e-mail:
licitacao@carandai.mg.gov.br. Fabiano
Miguel Tavares Campos – Pregoeiro
Oficial – Portaria 402/2022.

AVISO DE LICITAÇÃO

O município de Carandaí, no uso de suas
atribuições legais e com fulcro na lei
federal 10.520/02 e, subsidiariamente, na
lei federal n°8.666/93, e suas alterações,
torna público a abertura do Pregão
Eletrônico nº 025/2023, Processo n°
041/2023, Processo Licitatório n°
031/2023, cujo objeto é a escolha da
proposta mais vantajosa para a
Administração, de menor preço por item,
para o REGISTRO DE PREÇO de futura e
eventual contratação de Microempresa
(ME) ou Empresa de Pequeno Porte (EPP)
ou ainda Microempreendedor Individual
(MEI) para aquisição de gêneros
alimentícios do tipo hortifrutis para UANE -
Unidade de Alimentação e Nutrição
Escolar, conforme especificação contida
no Anexo I deste Edital. O mesmo ocorrerá
no site http://carandai.pregaonet.com.br
com início do recebimento das propostas:
às 08h00mim do dia 28/03/2023. Término
do recebimento das propostas: às 13h
15mim do dia 10/04/2023. Início da sessão
de disputa de preços: às 13h 30mim do dia
10/04/2023, horário de Brasília. Para
retirar o Edital e informações: site
www.carandai.mg.gov.br ou pelo e-mail:
licitacao@carandai.mg.gov.br. Fabiano
Miguel Tavares Campos – Pregoeiro
Oficial – Portaria 402/2022.

EXTRATO DE ATA DE
REGISTRO DE PREÇO

ORGÃO GERENCIADOR DA ARP:
Prefeitura Municipal de Carandaí CNPJ:
18.094.797/0001-07. ENDEREÇO: Praça
Barão de Santa Cecília, n°68 – Centro,
Carandaí/MG. Ata de Registro de Preço nº:
0042/2023 Credor: FIGUEROA GOMES
COMERCIAL LTDA CNPJ:
45.685.588/0001-00 Assinatura:
22/03/2023 Vigência: 21/03/2024
Processo: 000003323 Modalidade:
PREGÃO Total: R$ 1.000.000,00 (um
milhão reais) Objeto: A presente Ata de
Registro de Preço tem por objeto a
aquisição de material odontológico,
material laboratorial, material médico e
material permanente, destinados à
secretaria municipal de saúde, pelo maior
desconto na tabela SIMPRO.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ORGÃO CONTRATANTE: Prefeitura
Municipal de Carandaí CNPJ:
18.094.797/0001-07. ENDEREÇO: Praça
Barão de Santa Cecília, n°68 – Centro,
Carandaí/MG. Contrato nº: 0021/2022
Aditivo: 01 Credor: ADILSON BENEDITO
VAROLLA CPF: ***.658.388-** Assinatura:
09/02/2023 Vigência: 31/03/2023 Termo:
ALT. DE PRAZO DE VIGÊNCIA Processo:
B00001122 Modalidade:
INEXIGIBILIDADE Objeto: O presente
termo aditivo tem como objeto a
prorrogação do prazo de vigência por mais
2 (dois) meses, para a prestação de
serviço médico especializado de consultas
médicas na especialidade de Psiquiatria.

EXTRATO DE ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS
005/2023

Processo Licitatório nº: 026/2022 -
Pregão Eletrônico n°: 019/2022
Órgão Gerenciador do Registro de
Preços: Hospital Municipal Sant’Ana de
Carandaí
CNPJ: 19.558.782/0001-07
Fornecedor Registrado: Coelho Pinto
Comercio e Serviços Ltda
CNPJ: 20.276.514/0001-81
Objeto: REGISTRO DE PREÇO visando a
futura e eventual aquisição de gêneros
alimentícios estocáveis, dietas especiais,
fórmulas infantis e suplementos
nutricionais com a finalidade de atender ao
Serviço de Nutrição e Dietética – SND da
Autarquia Hospital Municipal Sant’Ana de
Carandaí.
Valor Total: R$49.357,45 (quarenta e
nove mil e trezentos e cinquenta e sete
reais e quarenta e cinco centavos)
Data de assinatura: 27/03/2023
Vigência: 26/03/2024
Signatários: Lorena Carvalho Biazuti,
pelo Órgão Gerenciador da Ata de
Registro de Preços, e Jorge Cupertino da
Silva, pelo Fornecedor Registrado.

EXTRATO DE ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS
006/2023

Processo Licitatório nº: 026/2022 -
Pregão Eletrônico n°: 019/2022
Órgão Gerenciador do Registro de
Preços: Hospital Municipal Sant’Ana de
Carandaí
CNPJ: 19.558.782/0001-07
Fornecedor Registrado: Nutrir
Distribuidora de Produtos para Terapia
Nutricional Ltda ME
CNPJ: 07.220.279/0001-68
Objeto: REGISTRO DE PREÇO visando a
futura e eventual aquisição de gêneros
alimentícios estocáveis, dietas especiais,
fórmulas infantis e suplementos
nutricionais com a finalidade de atender ao
Serviço de Nutrição e Dietética – SND da
Autarquia Hospital Municipal Sant’Ana de
Carandaí.
Valor Total: R$68.922,30 (sessenta e oito
mil e novecentos e vinte e dois reais e
trinta centavos)
Data de assinatura: 24/03/2023
Vigência: 26/03/2024
Signatários: Lorena Carvalho Biazuti,
pelo Órgão Gerenciador da Ata de
Registro de Preços, e Fernanda Freitas
Cânedo e Antônio Francisco Neto, pelo
Fornecedor Registrado.

EXTRATO DE ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS
008/2023
Processo Licitatório nº: 026/2022 -
Pregão Eletrônico n°: 019/2022
Órgão Gerenciador do Registro de
Preços: Hospital Municipal Sant’Ana de
Carandaí
CNPJ: 19.558.782/0001-07
Fornecedor Registrado: Leone &
Coldibelli Comércio e Distribuição de
Produtos Nutricionais Ltda - ME
CNPJ: 40.021.146/0001-38
Objeto: REGISTRO DE PREÇO visando a
futura e eventual aquisição de gêneros
alimentícios estocáveis, dietas especiais,
fórmulas infantis e suplementos
nutricionais com a finalidade de atender ao
Serviço de Nutrição e Dietética – SND da
Autarquia Hospital Municipal Sant’Ana de
Carandaí.
Valor Total: R$7.914,55 (sete mil e
novecentos e quatorze reais e cinquenta e
cinco centavos)
Data de assinatura: 27/03/2023
Vigência: 26/03/2024
Signatários: Lorena Carvalho Biazuti,
pelo Órgão Gerenciador da Ata de
Registro de Preços, e Crisanto Antonio
Claret Coldibelli Junior, pelo Fornecedor
Registrado.

mailto:licitacao@carandai.mg.gov.br
mailto:licitacao@carandai.mg.gov.br